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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

211 00  Secretaría de Hacienda ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 741,953,435.86 0.00 0.00167,439,702.17

INVERSIÓN 263,000.00 0.00 0.000.00

E Hacienda 263,000.00 0.000.00 0.00

A Ingresos 0.00 0.000.00 0.00

P Finanzas Públicas Solidarias 0.00 0.000.00 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 0.000.00 0.00

O03 Ordenar y regular la propiedad rural y 
urbana.

0.00 0.000.00 0.00

B001
0.00 0.00

Modernización del Sistema de Gestión 
Catastral (Reingeniería Inmobiliaria para el 
Fortalecimiento Municipal)                                                                                                                                              

201-310201-
P01-01

Fortalecer la información catastral en 23 
Municipios del Estado.

Incorporación de nuevos predios al padrón 
catastral                             

Número de predios regularizados                                                 

Total de predios incorporados                                                   
/

207,222.00 207,222.00

0.00

0.00% 0.00%207,222.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

207,222.00

100.00%

0.00

Actualización de valores de predios                                             

Número de predios valuados                                                      

Total de predios en los municipios                                              
/

540,582.00 540,582.00

0.00

0.00% 0.00%540,582.00 3

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

540,582.00

100.00%

0.00

Actualización de predios al padrón catastral                                    

Número de predios regularizados                                                 

Total de predios registrados con 
irregularidades                                

/

410,278.00 410,278.00

0.00

0.00% 0.00%410,278.00 2

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

410,278.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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211 00  Secretaría de Hacienda ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 741,953,435.86 0.00 0.00167,439,702.17

INVERSIÓN 263,000.00 0.00 0.000.00

B002
0.00 0.00

Estudios para el proceso de Liberación del 
Derecho de Vía del Eje Carretero "Chiapas 
Bicentenario"                                                                                                                                                        

201-310203-
P03-06

Garantizar el proceso de liberación del 
proyecto de vía del eje carretero 
"Chiapas Bicentenario"
Avalúo maestro del tramo carretero                                              

Avalúo realizado                                                                

Avalúo programado                                                               
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 5

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

Estudio topográfico y georreferenciación del 
tramo carretero                    

Estudios realizados                                                             

Estudios programados                                                            
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 4

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D001
0.00 0.00

Indemnización y apoyo a los afectados por 
la obstrucción del cauce del  Río Grijalva.                                                                                                                                                                     

201-310202-
P02-03

Atender a la población afectada por el 
Río Grijalva y reducir riesgos en futuras 
contingencias naturales.
Índice de erogaciones por rehabilitación de 
zona afectada                       

Total de recursos ejercidos                                                     

Total de recursos autorizados                                                   
/

121,326,416.45 121,326,416.45

42,766,046.72

35.25% 35.25%121,326,416.45 7

333,256.50

0.00

64,164,042.34

0.00

56,829,117.61

0.00

0.00

100.00%

0.00

Índice de erogaciones por indemnizaciones                                       

Total de recursos ejercidos                                                     

Total de recursos autorizados                                                   
/

1,665,000.00 1,665,000.00

0.00

0.00% 0.00%1,665,000.00 6

0.00

0.00

832,500.00

0.00

832,500.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B Gasto 263,000.00 0.000.00 0.00

P Finanzas Públicas Solidarias 263,000.00 0.000.00 0.00

80 Fondo Metropolitano 263,000.00 0.000.00 0.00

I05 Impulso a fondos metropolitanos 263,000.00 0.000.00 0.00
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211 00  Secretaría de Hacienda ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 741,953,435.86 0.00 0.00167,439,702.17

INVERSIÓN 263,000.00 0.00 0.000.00

B001
263,000.00 0.00

Fideicomiso para el Desarrollo de la Zona 
Metropolitana de Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                              

201-310202-
P02-03

Aplicar eficientemente los recursos 
autorizados en obras a ejecutar en el 
Fondo Metropolitano de Tuxtla Gutiérrez
Aportación estatal a servicios fiduciarios del 
Fondo                            

Pago realizado                                                                  

Pago requerido                                                                  
/

263,000.00 263,000.00

263,000.00

100.00% 100.00%263,000.00 9

0.00

0.00

263,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Aportación federal de recursos al Fondo 
Metropolitano                           

Recursos obtenidos                                                              

Recursos estimados                                                              
/

56,157,114.00 56,157,114.00

56,157,114.00

100.00% 100.00%56,157,114.00 8

0.00

0.00

16,847,134.20

0.00

22,462,845.60

0.00

16,847,134.20

100.00%

0.00

0.00 0.00

H Administración pública 0.00 0.000.00 0.00

G Conducir la planeación, proyectos de 
inversión y servicios estadísticos

0.00 0.000.00 0.00

P Finanzas Públicas Solidarias 0.00 0.000.00 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 0.000.00 0.00

S11 Sistemas de información estadística e 
informatica gubernamental

0.00 0.000.00 0.00

B001
0.00 0.00

Fortalecimiento de la Capacidad Técnica 
para la Sistematización de Información de 
Programas Sociales                                                                                                                                                      

503-110103-
P06-05

Fortalecer la capacidad técnica para la 
sistematización de la información de 
programas sociales para ampliar la 
capacidad de resguardo y manejo de 
datos
Fortalecimiento del sistema de información 
SIPLAT                               

Sistema fortalecido                                                             

Sistema actual                                                                  
/

1.00 1.00

0.50

50.00% 50.00%1.00 10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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211 00  Secretaría de Hacienda ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 741,953,435.86 0.00 0.00167,439,702.17

INVERSIÓN 263,000.00 0.00 0.000.00

Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo

Lic. Claudia Rodriguez ToledoLic. Cecilio de Jesús Díaz Rincón

Coordinador General del Grupo Estratégico

Lic. Cecilio de Jesús Díaz Rincón

Jefe de la Unidad de Planeación


